Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 021/2023 - SEMED - Processo nº 8.799/2023.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Vestisul Indústria e Comércio Eireli.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica acrescido ao contrato administrativo o valor de R$ 78.937,80 (setenta e oito mil, novecentos
e trinta e sete reais e oitenta centavos), o equivalente a aproximadamente 12,48% (doze vírgula quarenta e oito por cento)
do valor inicialmente contratado, considerando os documentos e justificativas acostados aos autos. Cláusula Segunda: Em
razão do acréscimo, fica alterado o valor contratual, passando a constar o montante de R$ 710.968,05 (setecentos e dez
mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos). As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas
inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 23/10/2023.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a Empresa Vestisul Indústria e Comércio

[...]

Jaguatiricas - Implantação de Praças Públicas no Bairro Cristo Redentor no Município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação no acréscimo de 1,67% (uma vírgula
sessenta e sete por cento) constituindo um valor de R$ 71.262,63 (setenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e
sessenta e três centavos), conforme justificativa técnica e manifestação jurídica constante nos autos do Processo
Administrativo n.º 1.922/2021 - Concorrência Pública n.º 001/2022.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora

[...]

empresa SELBETTI TECNOLOGIA S.A - CNPJ: 83.483.230/0001-86.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de equipamento de informática (impressoras), com
fornecimento de insumos, para atender a demanda da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

VALOR: R$ 8.700,00 (Oito Mil e Setecentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

27.94 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

2794.0104.4150 - GERIR A FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

3.3.90.40.00-Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

1024 - FICHA ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

[...]

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 11.098.808/0001-70.

Objeto: contratação de empresa para aquisição para eventual fornecimento de alimentação preparada para atender as
demandas das secretarias, fundações e agencias.

Valor: R$ 9.131,00 (Nove Mil Cento e Trinta e um Reais)

As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:

Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. Públicos

Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte

Projeto de Atividade:

[...]

DO CANTEIRO DA RUA EDU ROCHA, BAIRRO AEROPORTO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pela proposta mais
vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa BLUE SKY SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ sob nº. 26.745.816/0001-38, no valor de R$ 277.637,01 (duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta
e sete reais e um centavos).

Data de Assinatura: 23/10/2023.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.